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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,531,302.20 1,544,657.44 4,199,695.665,744,353.10

3,196,626.67 756,779.12 2,544,932.94Sueldos Básicos 3,301,712.06

259,830.00 249,271.42 16,464.01Decimotercer Mes 265,735.43

259,830.00 6,333.33 272,901.74Decimocuarto Mes 279,235.07

139,044.99 14,745.43 40,327.57Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

55,073.00

1,152,000.00 397,500.00 718,250.00Dietas 1,115,750.00

488,970.54 120,028.14 275,038.40Jornales 395,066.54

15,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

20,000.00 0.00 331,781.00Beneficios 331,781.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,554,268.50 1,898,793.75 7,898,152.099,796,945.84

100,531.70 113,021.00 417,265.88Viáticos Nacionales 530,286.88

2,000.00 0.00 985.00Viáticos al Exterior 985.00

190,000.00 0.00 0.64Suministro de Energía 
Eléctrica

0.64

10,000.00 2,566.48 7,433.52Telefonía Celular 10,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

18,000.00

113,000.00 174,110.97 358,135.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

532,246.45

7,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

7,000.00

1,000.00 3,610.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,610.00

30,000.00 0.00 3,899.00Servicios Jurídicos 3,899.00
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2,835,000.00 182,118.31 2,368,564.17Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

2,550,682.48

12,000.00 8,855.50 7,002.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,858.00

5,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

6,000.00 1,922.99 4,877.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,800.00

15,000.00 13,800.00 3,903.00Publicidad y Propaganda 17,703.00

25,000.00 0.00 4,000.00Servicio de Internet 4,000.00

0.00 0.00 10,071.80Multas y Recargos 10,071.80

60,000.00 20,465.50 52,234.50Ceremonial y Protocolo 72,700.00

29,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

3,000.00 0.00 200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

200.00

200.00 0.00 200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Médicos 30,000.00

2,042,536.80 1,378,323.00 4,564,379.59Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,942,702.59

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,444,401.98 1,065,649.77 3,200,154.844,265,804.61

10,000.00 0.00 0.00Beneficios Especiales 0.00

202,287.08 42,000.00 119,173.08Ayuda Social A Personas De 
Capital

161,173.08

1,228,949.00 434,547.75 843,200.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,277,748.00
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1,598,102.90 488,910.91 1,982,909.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,471,820.53

350,000.00 45,130.11 254,869.89Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

300,000.00

55,063.00 55,061.00 2.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

55,063.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 418,800.00 96,444.01 454,083.85550,527.86

21,000.00 8,551.67 39,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

47,551.67

2,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

1,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

18,000.00 0.00 200.00Productos de Papel y Cartón 200.00

500.00 0.00 500.00Productos de Artes Gráficas 500.00

45,000.00 0.00 52,500.00Llantas y Cámaras de Aire 52,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500.00

2,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

140,000.00 1,000.00 46,233.00Gasolina 47,233.00

75,000.00 50,704.40 117,795.60Diésel 168,500.00

10,000.00 3,100.00 6,900.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

1,500.00 0.00 2,125.14Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

2,125.14

17,000.00 8,008.00 41,295.09Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

49,303.09

75,000.00 16,455.94 135,049.06Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

151,505.00

4,000.00 6,584.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,584.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

4,300.00 2,040.00 5,985.96Repuestos y Accesorios 8,025.96
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,551,227.32 1,770,250.82 8,600,671.2010,370,922.02

17,000.00 0.00 34,595.43Muebles Varios de Oficina 34,595.43

12,000.00 9,621.74 54,723.50Equipos Varios de Oficina 64,345.24

50,000.00 16,100.00 254,892.23Máquinas y Equipo de 
Construcción

270,992.23

25,000.00 49,455.00 90,890.24Equipos para Computación 140,345.24

2,346,524.82 494,002.21 2,643,839.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,137,842.06

340,000.00 22,564.00 417,436.00Viviendas Populares 440,000.00

6,610,702.50 1,118,507.87 4,937,293.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,055,801.82

150,000.00 60,000.00 167,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

227,000.00

24,500,000.00 6,375,795.79 24,352,757.64Total: 30,728,553.43
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